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  قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا برگزار شد و نماینده های کشورمان حریفان خود را در این مرحله شناختند.

لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱، وقت 
قهرمانی برای ایرانی ها

گروه ورزشــی - قرعه کشی 
نوزدهمین دوره لیگ قهرمانان آســیا 
برگزار شــد و هر ۴ نماینده کشورمان 
که در این فصل از مســابقات حضور 
دارند حریفان خود را شناختند. اما لیگ 
قهرمانان این فصل بر خلاف سال های 
قبل که با حضور ۳۲ تیم برگزار می شد 
ایــن فصل با حضــور ۴۰ تیم و در ۱۰ 
گروه ۴ تیمی برگزار خواهد شد. اتفاقی 
که حضور بعضی تیم های کم نام و نشان 
از سایر کشور های آسیایی را نیز در این 
مسابقات به همراه داشته است. تیم هایی 
که می تواند باعث افزایش شانس صعود 
نماینده های کشورمان از مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا شود. در هر صورت 
قرعه کشــی لیگ قهرمانان آسیا انجام 
شد و نماینده های کشورمان باید از ۲۵ 
فروردین به مصاف حریفان خود بروند 
حریفانی که در این ســال ها هر کدام به 
نحوی از قهرمانی مجدد کشورمان در 

این مسابقات جلوگیری کرده اند.
گروه های نماینده کشــورمان و 
حریفــان آن ها را به صــورت اجمالی 

بررسی خواهیم کرد.
تراکتور ایران

تراکتوری ها بــا قهرمانی در جام 

حذفی ســال گذشته برای ششمین بار 
و بعد از دوری ۳ ســاله خود بار دیگر 
به لیگ قهرمانان آســیا صعود کردند. 
صعــودی که امیدوارنــد بتوانند مانند 
ســال ۲۰۱۶ که عملکرد درخشــانی 
را در مرحله گروهی داشــتند با توجه 
به حضور ســتاره های با تجربه و ملی 
پوش خود مانند اشکان دژاگه، مسعود 
شجاعی و احسان حاج صفی آن تکرار 
کنند و به مرحله حذفی صعود کنند. اما 
تراکتوری ها کار ســختی را در مرحله 
گروهی پیش رو خواهند داشــت چرا 
که یکی از رقیبان آن ها تیم الشارجه در 
رتبه اول لیگ امارات حضور دارد و تیم 
دیگر پاختاکور در فصل گذشــته لیگ 
قهرمانان آسیا عملکرد و سطح فنی خود 
را ثابت کرده اســت. در میان حریفان 
تراکتور، تبریزی ها تنها ســابقه بازی با 
تیم ازبکستانی را دارند تقابلی که برای 
هر کدام از ۲ تیم با یک پیروزی خانگی 
همراه بوده است. تبریزی ها امیدوارند 
تجربه سال های گذشته حضور خود در 
لیــگ قهرمانان در این فصل برای آن ها 
ثمــر دهد و بتوانند اتفاقی ویژه را برای 

کشورمان در این مسابقات رقم بزنند.
استقلال ایران

پر افتخار ترین تیــم ایرانی لیگ 
قهرمانان آســیا و سومین تیم پر افتخار 
قــاره کهن بار دیگر در گروه مرگ لیگ 
قهرمانان آسیا قرار گرفت ،گروهی که 
بــه غیر از نماینده کشــورمان تیم های 
پر قدرتی ماننــد الدحیل قطر، الاهلی 
عربستان و الشرطه عراق در آن حضور 
دارند. نکته جالب این گروه هم گروهی 
مجدد تیم اســتقلال با تیم های الشرطه 
و الاهلی عربســتان است این ۳ تیم در 
فصل گذشــته لیگ قهرمانان آسیا نیز با 
یکدیگر هم گــروه بودند گروهی که 
نماینده کشــورمان و تیم عربستانی از 
آن صعود کردنــد. اما اتفاق ویژه برای 
استقلال تقابل این تیم با بازیکن سابق 

خود علی کریمی، اما این بار در لباس تیم 
حریف الدحیل قطر است. استقلالی ها 
که این فصل با هدایت کاپیتان ســابق 
خود محمود فکری شــرایط بهتری را 
در لیگ برتر فوتبال کشورمان نسبت به 
سال های قبل تا به اینجای فصل داشته 
اند، امیدوارند بتوانند طلســم ۳۰ ساله 
خود را بشــکنند و قهرمانی سوم خود 

در لیگ قهرمانان آسیا را کسب کنند.
فولاد ایران

پس از ۵ ســال بار دیگر و این بار 
با هدایت کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال 
کشورمان جواد نکونام به لیگ قهرمانان 
آســیا آمده اند، البتــه فولادی ها برای 
برای حضــور در مرحله گروهی باید 

ابتدا در پلی آف این مســابقات و مقابل 
تیم العین امــارات به میدان بروند و در 
صورت شکست این حریف به مرحله 
گروهی صعود خواهند کرد. فولادی ها 
در صورت صعــود از مرحله پلی آف 
در گروه D این مســابقات و در مقابل 
تیم های الســد قطر، النصر عربستان، و 
الوحدات اردن قــرار خواهد گرفت. 
فولادی ها، اما برای صعود از این گروه 
کار بسیار سختی را دارند چرا که تیم های 
السد قطر و النصر عربستان از بزرگترین 
تیم های حال حاضر فوتبال آسیا هستند 
و تیــم اردنی نیز که روی کاغذ شــاید 
ضعیف ترین تیم این گروه باشــد نیز 
در صدر جدول لیگ کشــور خود قرار 

دارد. دیدار فولاد خوزســتان با الســد 
قطر را می تــوان دیدار دوباره مربیان ۲ 
تیم دانست. یک سمت جواد نکونام و 
سمت دیگر ژاوی هرناندز ۲ بازیکنی که 
سابقه تقابل با یکدیگر را در مسابقات 
لالیگا داشته اند و در این سال ها نیز خار ج 
از دنیای فوتبال با یکدیگر در ارتباط بوده 
اند. مسابقه فولاد با السد را نیز می توان 
مسابقه انتقامی برای نماینده کشورمان 
دانســت چرا که آخرین حضور فولاد 
در آســیا با شکست درمقابل همین تیم 
قطری به اتمام رسید و فاصله ای ۵ ساله 
را برای حضور نماینده کشورمان در این 

مسابقات به وجود آورد.
پرسپولیس ایران

اگر بخواهیم بهترین تیم پنج سال 
اخیر کشــورمان در لیگ قهرمانان آسیا 
را نــام ببریم به نامی جز پرســپولیس 
نخواهیم رسید. پرسپولیسی ها در ۵ سال 
اخیر ۲ بار نایب قهرمان لیگ قهرمانان 
آســیا شده اند و یک بار به نیز تا مرحله 
نیمه نهایی این مســابقات رسیده اند به 
عبارتی قرمزپوشــان به تمام افتخارات 
ممکن در آســیا به غیر از قهرمانی این 
مســابقات دســت یافته اند. قهرمانی 
که بزرگترین حســرت این سال های 
پرسپولیس شده است. اما در این فصل 
شاگردان گل محمدی به عنوان قهرمان 
لیگ ایران و نایب قهرمان سال گذشته 
این مسابقات پا به این رقابت ها گذاشته 

اند بر خلاف سال های گذشته در گروه 
آسان تری قرار دارد. در گروه پرسپولیس 
به غیــر از این تیم الریان قطر ، گوا هند 
و برنده دیدار تیم های )الوحده امارات 
و الزراء عراق( قراردارند، گروهی که با 
توجه به عملکرد قرمز ها در آسیا می توان 
گفت که سرخ ها مدعی اصلی صعود از 

این گروه هستند. 
نکته جالب این گروه برای نماینده 
کشــورمان تقابل مدافع سابق این تیم 
شــجاع خلیل زاده د  تیم الریان قطر با 
هم تیمی های سابق خود در پرسپولیس 
باشد. تقابلی که به نظر می رسد تقابلی 
چندان دوستانه ای حداقل میان او و کادر 

فنی این تیم نباشد.
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نه چندان مرگ با کریمی و اوساگونا
هرآنچه از گروه استقلال باید بدانید؛  گروه ورزشــی - استقلال با تیم های 

شناخته شــده ای در یک گروه قرار گرفته اما 
وضعیت کنونی این تیم ها بهتر از اســتقلال 
نیست و آبی پوشان تهرانی تنها صدرنشین 

حاضر در گروه سوم به شمار می روند.
قرعه کشی دور گروهی لیگ قهرمانان 
آســیا در سال ۲۰۲۱ انجام شد و تیم فوتبال 
استقلال ایران در گروه سوم باید با تیم های 
الدحیل قطر، الاهلی عربســتان و الشــرطه 
عراق دیدار کند. ۲ تیم عربســتانی و عراقی 
فصل گذشته هم با این نماینده کشورمان در 

یک گروه قرار داشتند.
استقلال برای ســیزدهمین بار مجوز 
حضور در لیگ قهرمانان آســیا را به دست 
آورد و این بار به ظاهر در سخت ترین گروه 
ممکن نســبت به الباقی تیم های ایرانی قرار 
گرفته اســت. اما در ادامه ببینیم شــاگردان 
محمود فکــری دقیقا با چه تیم هایی روبرو 

خواهند شد.
الدحیل قطر:

تیم شناخته شــده و متمول قطری در 
حال حاضر در لیگ ستارگان قطر رتبه دوم را 
به خود اختصاص داده است. با ذکر این نکته 
که فاصله دحیل با السد صدرنشین ۱۳ امتیاز 
اســت و علنا نباید شانسی را برای قهرمانی 

این تیم در لیگ ستارگان قائل باشیم.
شــوالیه های ســرخ به تازگی صبری 
لاموشــی را بــه عنــوان ســرمربی خود 
برگزیده اند. این ســرمربی فرانسوی سابقه 
بازی در تیم های موناکو، مارسی، پارما، اینتر 

و ... را دارد و در دوره مربیگری هم با ساحل 
عاج به جام جهانی ۲۰۱۴ رفت و تیم های رن 
فرانسه، ناتینگهام فارست انگلیس و الجیش 

قطر را هم هدایت کرده است.
در حال حاضر تیــم قطری بازیکنان 
خارجی خوبی را در اختیار دارد. بعد از رفتن 
رامین رضاییان، حالا علی کریمی مهره ایرانی 
این تیم پرســتاره است. جدال کریمی با تیم 
سابقش می تواندحساسیت های این بازی را 

۲ چندان کند.
 بــه جز او مهدی بن عطیه مراکشــی 
همچنان در قلب خط دفاعی دحیل حضور 
دارد. او ســابقه گلزنی به استقلال را هم در 
کارنامه اش دارد. ادمیلسون جونیور بلژیکی 
و خوش تکنیک همچنان در خط حمله برای 
تیم الدحیل مشغول است. در کنار این نفرات 
مایکل اولانــگای کنیایی و دودوی برزیلی 
هم هستند. اولانگا سابقه بازی در خیرونای 
اســپانیا را دارد و دودو هم با سابقه سه بازی 
ملــی و حضور در تیم هــا معتبر برزیلی به 

مصاف استقلال خواهد رفت.
الدحیل در ســال ۲۰۱۹ با استقلال در 
یک گروه قرار گرفت. ماحصل ۲ بازی این 
تیم ها یک برد سه بر صفر برای نماینده قطر 
و یک تســاوی بود. آنها فصل قبل هم موفق 
شــدند تنها باخت تیم یحیی تا فینال را رقم 
بزنند. معز علی زننده تک گل بازی بود. این 
مهاجــم ملی پوش در کنــار لوییز جونیور، 
کریم بوضیاف، آســیم مادیبو، علی عفیف 
و ... جــزو مهره های خوب داخلی دحیل به 

شمار می روند.
الاهلی عربستان:

نایب قهرمان فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۲ لیگ 
قهرمانان آســیا برای سومین بار با استقلال 
در یــک گروه قرار گرفت. تیمی که در برابر 
نماینــدگان ایران ۱۱ برد، چهار تســاوی و 
هفــت باخت را تجربه کرد اســت. البته که 
آبی پوشــان تهرانی در برابر آنها سه پیروزی 

و یک باخت را داشــته اند. فصل قبل الاهلی 
بــازی رفــت را ۲ بر یک برد امــا در دیدار 
برگشت شاگردان مجید نامجو مطلق موفق 

به  کسب برد سه بر صفر شدند.
الاهلــی چندین مهــره خارجی دارد 
که بــرای حضور در لیگ قهرمانان آســیا 
باید برخی از آنهــا را کنار بگذارد. لوکاس 
لیمای برزیلی با ۲۹ ســال در خط دفاع این 

تیم مشغول است. او سابقه حضور در نانت 
فرانســه را هم دارد. عمر الســومه همچنان 
ستاره اصلی و امید اول گلزنی الاهلی است. 
او در خــط حمله بازی می کند و حضورش 
قطعی اســت. مارکو ماریــن آلمانی و ۳۱ 
ساله هم همچنان مهندس حملات نماینده 
عربستان خواهد بود. او با سابقه حضور در 
تیم های چلسی، سویا، فیورنتینا، وردربرمن 

و ... به مصــاف تیم محمود فکری خواهد 
آمد. عثمان یحیی الحاج حسن عربستانی و 
دریس فتوحی مراکشی ۲ بازیکنی هستند که 
احتمالا در لیست آسیایی اهلی جایی ندارند.
در نهایــت بــه آلکســاندر میتریتای 
رومانیایی می رسیم. بازیکنی ۲۵ ساله که در 
پســت هافبک تهاجمی بازی می کند و ۱۴ 
بازی ملی هم دارد. او برای تیم های پسکارای 
ایتالیا، استوا بخارســت رومانی، نیویورک 

سیتی آمریکا و ... فعالیت داشته است.
سرمربی الاهلی هم ولادان میلویویچ 
است. این ســرمربی ۵۰ ساله و صربستانی 
در پانیونیــوس یونــان حضور داشــته و 
سرمربیگری ستاره ســرخ را هم عهده دار 
بوده است. این سرمربی در سال های ۲۰۱۷ 
و ۲۰۱۸ سرمربی سال کشورش شد و حالا 
چند ماهی است که به عربستان آمده است. 
الاهلی هم اکنون تیم سوم عربستان است و با 
الهلال صدرنشین تنها یک امتیاز فاصله دارد. 
مهمترین ضعف این تیم عربستانی همچنان 
خط دفاعش است که جزو بدترین تیم های 
لیگ حرفه ای عربستان تا به اینجا بوده است.

الشرطه عراق:
تیم چهــارم عراق اســت اما با صدر 
جدول فقط یک امتیاز فاصله دارد. الشرطه 
همیشــه جزو مدعیان فوتبال عراق بوده و 
حالا هم رقابت سختی با دیگر مدعیان برای 

بردن جامی دیگر دارد.
ایــن تیم ۲ بازیکن خارجی در تیمش 
دارد. کریستین اوساگونای نیجریه ای که نام 

آشناســت. او با سابقه بازی برای ذوب آهن 
و پرســپولیس به مصاف استقلال می رود. 
پنالتی اش در بازی جام حذفی هنوز از یادها 
نرفته اســت. دنیل هرناندز کلمبیایی نیز در 
خط دفاع بازی خواهد کرد. این بازیکن ۳۰ 
ســال به تازگی اضافه شده و برای تیم های 
آرژانتینــی هوراکان و ســن لورنز ســابقه 

عضویت دارد.
آلکساندر ایلیچ صربستانی و ۵۱ ساله 
ســرمربی ایــن تیم عراقی اســت. او ۲ بار 
سرمربی الاهلی عربستان بوده و برای دومین 
بار هدایت الشــرطه را قبول کرده است. این 
سرمربی موفق شــد در سال ۲۰۱۹ قهرمان 
لیگ عراق شود. البته که هشت سال قبل در 
صربستان نیز او با تیم رادینستکی قهرمانی 

را تجربه کرد.
اســتقلال فصل مقابل این تیم عراقی 
۲ بار به تســاوی رسید و حالا باید بازهم با 
حضــور همان بازیکنان بومی خطناک مقل 
مازن فیاض، امجد اطوان و ... مقابل این تیم 

قرار بگیرد.
اســتقلال در حال حاضر تنها تیم این 
گروه اســت که در لیگ کشورش صدر را 
در اختیار دارد. آبی پوشان تهرانی شاید قرعه 
دشــواری نصیبشان شــده باشد اما وقتی با 
جزییــات به درون رقبا نگاه می کنیم متوجه 
می شویم که در حال حاضر آنها هم اوضاع 
فوق العاده ای ندارند. باید دید تا زمان شروع 
مسابقات چه تغییراتی در این تیم ها به وجود 

می آید.
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